

財務状況

平成28年度 学校法人ザビエル学園

資金収支計算書

事業活動支計算書

(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(単位 円)

(単位 円)

科目	平成28年度
学生生徒納付金収入	195,985,448
手数料収入	486,000
寄付金収入	3,433,857
補助金収入	244,685,422
資産売却収入	918,209,296
付随事業・収益事業収入	41,978,810
受取利息・配当金収入	117,574
雑収入	13,267,338
借入金等収入	0
前受金収入	8,050,000
その他の収入	1,666,816,512
資金収入調整勘定	△ 29,806,263
前年度繰越支払資金	126,282,327
収入の部合計	3,189,506,321
人件費支出	308,132,632
教育研究経費支出	57,608,057
管理経費支出	65,173,928
借入金等利息支出	0
借入金等返済支出	0
施設関係支出	8,279,688
設備関係支出	3,503,414
資産運用支出	871,137,438
その他の支出	1,743,785,619
資金支出調整勘定	△ 435,900
翌年度繰越支払資金	132,321,445
支出の部合計	3,189,506,321

		科目	平成28年度
教育活動収支	収事業の活動	学生生徒納付金	195,985,448
		手数料	486,000
		寄付金	3,433,857
		経常費等補助金	244,685,422
		付随事業収入	41,978,810
		雑収入	13,267,338
		教育活動収入計	499,836,875
	支事業の活動	人件費	310,812,818
		教育研究経費	81,953,491
		管理経費	63,424,228
徴収不能額等		0	
		教育活動支出計	456,190,537
		教育活動収支差額	43,646,338
教育活動外収支	収事業の活動	受取利息・配当金	117,574
		その他の教育活動外収入	0
		教育活動外収入計	117,574
	支事業の活動	借入金等利息	0
		その他の教育活動外支出	4,071,515
		教育活動外支出計	4,071,515
		教育活動外収支差額	△ 3,953,941
		経常収支差額	39,692,397
特別収支	収事業の活動	資産売却差額	268,262
		その他の特別収入	0
		特別収入計	268,262
	支事業の活動	資産処分差額	201,284
		その他の特別支出	0
		特別支出計	201,284
		特別収支差額	66,978
		基本金組入前当年度収支差額	39,759,375
		基本金組入額合計	△ 8,746,202
		当年度収支差額	31,013,173
		前年度繰越収支差額	385,539,213
		基本金取崩額	0
		翌年度繰越収支差額	416,552,386

(参考)

事業活動収入計	500,222,711
事業活動支出計	460,463,336

貸借対照表

平成29年3月31日

(単位 円)

科目	
資産の部	
固定資産	1,274,128,418
流動資産	1,056,741,109
資産の部合計	2,330,869,527
負債の部	
固定負債	6,300,325
流動負債	9,358,110
負債の部合計	15,658,435
純資産の部	
基本金	1,898,658,706
繰越収支差額	416,552,386
純資産の部合計	2,315,211,092
負債及び純資産の部合計	2,330,869,527

財産目録

平成29年3月31日 (単位 円)

1. 資産総額	2,330,869,527
I 固定資産	1,274,128,418
II 流動資産	1,056,741,109
2. 負債総額	15,658,435
I 固定負債	6,300,325
II 流動負債	9,358,110
3. 正味資産	2,315,211,092

学校法人ザビエル学園 平成28年度 資金収支内訳表

平成28年4月1日～平成29年3月31日

科 目	学 校 法 人	春木カトリック幼稚園	聖 母 幼 稚 園	貝塚カトリック幼稚園	カトリック天使幼稚園	海 星 幼 稚 園	総 額
収入の部							
学生生徒納付金収入	0	84,669,260	9,419,180	18,355,608	73,073,800	10,467,600	195,985,448
手数料収入	0	170,000	40,000	52,000	170,000	54,000	486,000
寄付金収入	0	1,307,500	514,622	37,610	888,008	686,117	3,433,857
補助金収入	0	57,866,000	36,282,660	52,198,100	50,148,000	48,190,662	244,685,422
資産売却収入	166,954,738	319,337,612	39,275,594	20,992,966	371,300,894	347,492	918,209,296
付随事業・収益事業収入	0	16,001,715	3,836,580	6,814,590	11,141,245	4,184,680	41,978,810
受取利息・配当金収入	318	93,697	7,581	3,022	10,325	2,631	117,574
雑収入	94,400	7,180,859	506,824	427,345	4,691,619	366,291	13,267,338
借入金等収入	0	0	0	0	0	0	0
計	167,049,456	486,626,643	89,883,041	98,881,241	511,423,891	64,299,473	1,418,163,745
支出の部							
人件費支出	7,777,052	89,981,090	30,291,300	51,885,282	87,399,448	40,798,460	308,132,632
教育研究経費支出	0	24,695,449	4,985,720	5,131,953	15,622,081	7,172,854	57,608,057
管理経費支出	5,210,820	20,084,483	3,522,754	14,005,191	16,066,173	6,284,507	65,173,928
借入金等利息支出	0	0	0	0	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0	0	0	0	0
施設関係支出	0	1,786,185	0	6,302,991	190,512	0	8,279,688
設備関係支出	0	180,000	0	339,900	2,903,270	80,244	3,503,414
計	12,987,872	136,727,207	38,799,774	77,665,317	122,181,484	54,336,065	442,697,719

学校法人ザビエル学園 平成28年度 事業活動収支内訳表

平成28年4月1日～平成29年3月31日

		科 目	学 校 法 人	春木カトリック幼稚園	聖 母 幼 稚 園	貝塚カトリック幼稚園	カトリック天使幼稚園	海 星 幼 稚 園	総 額
教育活動収支	収入の活動	学生生徒納付金	0	84,669,260	9,419,180	18,355,608	73,073,800	10,467,600	195,985,448
		手数料	0	170,000	40,000	52,000	170,000	54,000	486,000
		寄付金	0	1,307,500	514,622	37,610	888,008	686,117	3,433,857
		経常費等補助金	0	57,866,000	36,282,660	52,198,100	50,148,000	48,190,662	244,685,422
		付随事業収入	0	16,001,715	3,836,580	6,814,590	11,141,245	4,184,680	41,978,810
		雑収入	94,400	7,180,859	506,824	427,345	4,691,619	366,291	13,267,338
		教育活動収入計	94,400	167,195,334	50,599,866	77,885,253	140,112,672	63,949,350	499,836,875
	支出の活動	人件費	8,535,990	90,126,541	30,822,812	52,091,897	88,174,021	41,061,557	310,812,818
		教育研究経費	0	32,876,979	8,227,392	8,670,954	20,491,214	11,686,952	81,953,491
		管理経費	4,545,117	19,172,748	4,160,783	14,433,061	14,645,332	6,467,187	63,424,228
徴収不能額等		0	0	0	0	0	0	0	
教育活動支出計	13,081,107	142,176,268	43,210,987	75,195,912	123,310,567	59,215,696	456,190,537		
教育活動収支差額	△ 12,986,707	25,019,066	7,388,879	2,689,341	16,802,105	4,733,654	43,646,338		
教育外活動収支	収入の活動	受取利息・配当金	318	93,697	7,581	3,022	10,325	2,631	117,574
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0	0	0
		教育活動外収入計	318	93,697	7,581	3,022	10,325	2,631	117,574
	支出の活動	借入金等利息	0	0	0	0	0	0	0
		その他の教育活動外支出	857,685	1,522,567	0	0	1,691,263	0	4,071,515
教育活動外支出計	857,685	1,522,567	0	0	1,691,263	0	4,071,515		
教育活動外収支差額	△ 857,367	△ 1,428,870	7,581	3,022	△ 1,680,938	2,631	△ 3,953,941		
経常収支差額	△ 13,844,074	23,590,196	7,396,460	2,692,363	15,121,167	4,736,285	39,692,397		
特別収支	収入の活動	資産売却差額	39,280	75,633	0	0	153,349	0	268,262
		その他の特別収入	0	0	0	0	0	0	0
		特別収入計	39,280	75,633	0	0	153,349	0	268,262
	支出の活動	資産処分差額	250	500	0	200,434	100	0	201,284
		その他の特別支出	0	0	0	0	0	0	0
		特別支出計	250	500	0	200,434	100	0	201,284
特別収支差額	39,030	75,133	0	△ 200,434	153,249	0	66,978		
基本金組入前当年度収支差額	△ 13,805,044	23,665,329	7,396,460	2,491,929	15,274,416	4,736,285	39,759,375		
基本金組入額合計	0	△ 1,641,685	0	△ 5,867,801	△ 1,156,472	△ 80,244	△ 8,746,202		
当年度収支差額	△ 13,805,044	22,023,644	7,396,460	△ 3,375,872	14,117,944	4,656,041	31,013,173		
事業活動収入計	133,998	167,364,664	50,607,447	77,888,275	140,276,346	63,951,981	500,222,711		
事業活動支出計	13,939,042	143,699,335	43,210,987	75,396,346	125,001,930	59,215,696	460,463,336		